

貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	69,237,604	流動負債	61,480,921
現金預金	145,885	買掛金	29,049,624
売掛金	69,019,288	1年内返済予定の長期借入金	495,040
未収入金	69,310	短期借入金	11,303,423
その他	3,120	未払金	20,595,320
		未払費用	37,337
		未払法人税等	176
固定資産	1,130,349	固定負債	269,820
有形固定資産	592,053	長期借入金	269,820
構築物	992		
工具器具備品	1,533		
土地	589,526		
無形固定資産	223		
電話加入権	223		
投資その他の資産	538,072	負債合計	61,750,741
投資有価証券	38	純資産の部	
差入保証金	2,022	株主資本	8,617,197
繰延税金資産	534,011	資本金	36,000
その他	2,000	資本剰余金	10,000
		その他資本剰余金	10,000
		利益剰余金	8,571,197
		利益準備金	9,000
		その他利益剰余金	8,562,197
		別途積立金	3,080,000
		繰越利益剰余金	5,482,197
		評価差額金	15
		その他有価証券評価差額金	15
資産合計	70,367,954	純資産合計	8,617,212
		負債・純資産合計	70,367,954

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		255,840,462
売上原価		254,896,782
売上総利益		943,680
販売費及び一般管理費		42,692
営業利益		900,987
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	305,043	
受取賃貸料	350,045	
営業外運賃補助	363,602	
その他	682	1,019,373
営業外費用		
支払利息	177,118	
営業外運賃	363,602	
支払賃借料	330,766	
その他	2,706	874,194
経常利益		1,046,166
税引前当期純利益		1,046,166
法人税、住民税及び事業税	176	
法人税等の更正、決定等による還付税額	△19,562	
法人税等調整額	442,073	422,686
当期純利益		623,480

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

【 重要な会計方針に関する注記 】

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

時価のあるもの

…期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）

2. 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定率法

なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

構 築 物

10 ～ 20 年

工具器具備品

7 年

3. ヘッジ会計の処理

(1) ヘッジ会計の方法

特例処理の要件を満たしている金利スワップについては、特例処理によっております。

(2) ヘッジ手段とヘッジ対象

ヘッジ手段・・・金利スワップ

ヘッジ対象・・・借入金の利息

(3) ヘッジ方針

ヘッジ対象に係る金利変動リスク及び為替変動リスクをヘッジしております。

(4) ヘッジ有効性評価の方法

特例処理によっている金利スワップについては、有効性の評価を省略しております。

4. 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

なお、控除対象外消費税及び地方消費税は当事業年度の費用として処理しております。